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coMlssÃo DE LlclrAÇÃo
pRocESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LlClrAçAO

No 017/2023PMSSlN

MODALIDADE: lnexigivel
Data da Homologa çáo: 07 107 12023

UNTDADE ORçAMENTARIA: Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

OBJETO: Prestação dos serviços de Produção Musical para realização de show artístico com

apresentação do cantor "llan Câmara", no dia 09 de Julho de 2023, que será realizado em Praça

Pública na sede, em comemoraçáo aos 61 anos de Emancipação Política do Município de Souto

Soares/BA.

pRopoNENTE: M|SSÃO PRODUçOES LTDA, com o nome fantasia NA PEGADA
pRODUÇÔES, inscrita no CNPJ sob no 48.200.27510001-03, com sede na Rua Goiás, 983, Centro,

Luís Eduardo Magalhães/BA, CEP: 47.850-065.
A Comissão instituída Pelo

Decreto G/P n' 37712023, de 02 de Janeiro de 2023
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, 1e andar, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 -Telefax: (075) 3339-2150 I 2L28

PROGESSO ADMINISTRATIVO NO 01712023 - SEC. DE CULTURA E TURISMO

SOLICITACÃO DE SERVTÇO

À Secretaria Municipal de Finanças
Setor de Licitações e Contratos
M.D. Amaury Alves Batista Junior
Sr. Coordenador do Setor de Licitações

Venho através deste expediente, autorizar a Vossa Senhoria que formalize os procedimentos para a

prestação dos serviços de Produção Musical para realizaçáo de show artístico com apresentação do

cantor "llan Câmara",no dia 09 de Julho de2023, que será realizado em Praça PÚblica na sede, em

comemoração aos 61 anos de Emancipação Política do Município de Souto Soares/BA.

SUGESTOES:

Sugerimos a contratação da empresa MISSÃO PRODUçÕES LTDA, com o nome fantasia NA

PEGADA PRODUÇÔES, inscrita no CNPJ sob no 48.200.27510001-03, com sede na Rua Goiás, 983,
Centro, Luís Eduardo Magalhães/BA, CEP: 47.850-065, por ser representante exclusiva para

empresariar o cantor "llan Câmara o Vaqueirinho de Luxo da Bahia", no Brasil e em outros países,

conforme proposta e documentos apresentados que demonstram que a referido banda tem o seu

devido destaque no cenário musical regional da vaquejada, o cantor participou do programa de TV
Canta Comigo Teen 2020, ficando entre os finalistas, fazendo sucesso com a mÚsica AlÔ -
Chitãozinho e Xororó.
Diversos trabalhos estão disponíveis nas plataformas digitais, com mais de 52.998.186 visualizações
no Youtube, além de uma média de mais de 316 mil de inscritos, 432 mil seguidores no lnstagram,
bem como apresentações em rede nacional. O canto já gravou dois clipes que são: 'MANDA BOl",

com mais de 31.816.008 visualizações no Youtube, o seu segundo clipe "CAVALO CAPA DE

REVISTA", com mais de 4.148.915 visualizações no Youtube, onde vem ganhando e conquistando
espaço no mundo da vaquejada, sendo assim optamos pela contratação da referida atração pois o
mesmo tem o seu devido destaque no cenário musical regional.

O valor global proposto de R$ 13.000,00 (treze mil reais), está dentro do praticado no mercado para o
porte da banda na data pleiteada por esta Administração, para a sua apresentação, de acordo com

comprovações de Notas Fiscais emitidas em eventos anteriores pela referida empresa para diversas
Prefeituras do País, que tem uma média estimada de R$ 18.333,33 (dezoito mil, trezentos e trinta e
três reais e trinta e três centavos) por show deste artista.

Souto Soares - BA., 07 de julho de 2023.

André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito Municipal
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNIC!PAL DE SOUTO SOARES
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DESPACHO ADM I N ISTRATIVO

Ao setor financeiro para prévia manifestação sobre a existência de recursos orçamentários
proprios para cobertura das despesas, com vistas à deflagração do Processo de
lnexigibilidade de Licitação.

Souto Soares - BA, 07 de Julho de 2023

André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito Municipal
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loutÇ loriI

DESPACHO DE TIMATIVA DE CUSTOS E PREVISÃ O DE RECURSOS
ORÇAMENTARIOS

Sr. Prefeito,

Em atençâo ao despacho de V. Exa., e objetivando a instrução do presente processo,
informamos que existe dotação orçamentária para cobertura da despesa global de R$
13.000,00 (treze mil reais), consignada na seguinte dotação orcamentária do orçamento
vigente:

Unidade Orçamentária: 02.12.01- Secreúaria Municipal de Cultura e Turismo.
Proj. Atividade: 2015 Promoção das Atividades Culturais e Tradicionais e

Quilombolas.
Classificação Econômica: 3390.39 - Outros Seruíços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte: 1500- Recursos Ordinários

Souto Soares - BA, 07 de julho de 2023

mento de Contabilidade
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AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Senhor Presidente da Comissão Permanente de Licitação,

Estando devidamente cumpridas as formalidades concernentes ao processo administrativo da
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, autuado sob o no 01712023, previstas no art. 38 da
Lei 8.666/93, autorizo o andamento do referido processo e encaminho a V. Sa. para as
providências decorrentes.

Souto Soares - BA, 07 de julho de 2023.

André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito Municipal
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, 1e andar, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 45.990'000

CNPJ 13.922.554/0001-98 -Telefax: (07s) 3339'2150 I 2L28

pRocESSO DE TNEXtGtBILIDADE DE LtCtrAçÃO

1 - A solicitação do Processo Administrativo ao qual este documento se integra, trata-se da

contratação da empresa MISSÃO PRODUçOES LTDA, com o nome fantasia NA PEGADA

PRODUÇOES, inscrita no CNPJ sob no 48.200.27510001-03, com sede na Rua Goiás, 983, Centro,

Luís Eduardo Magalhães/BA, CEP: 47.850-065, para prestação dos serviços de Produção Musical

para realização de 01 (um) show artístico com o cantor "llan Câmara", no dia 09 de julho de 2023,
que será realizado em Praça Pública na sede, em comemoração aos 61 anos de Emancipação Política

do Município de Souto Soares/BA.

Diante do quanto apresentado, damos encaminhamento ao processo abrindo o

ATO DE TNEXIGIBIL|DADE DE LICITAÇÃO ruo 017t2023

Proposta

1 - Proponente - MISSÃO PRODUÇOES LTDA, com o nome fantasia NA PEGADA PRODUÇOES,
inscrita no CNPJ sob no 48.200.27510001-03, com sede na Rua Goiás, 983, Centro, Luís Eduardo
Magalhães/BA, CEP: 47.850-065.

2 - A empresa proponente é uma tradicional prestadora de serviços, por ser representante exclusiva
para empresariar o cantor "llan Câmara", em todo o território nacional, conforme proposta e
documentos apresentados que demonstram que a referida atração tem o seu devido destaque no
cenário musical regional.

3 - A Proposta apresentada para os serviços é no valor global de R$ 13.000,00 (treze mil reais), e
verificou-se que está dentro do praticado no mercado para o porte da apresentação do show do artista
na data pleiteada por esta Administraçâo,0910712023, em comemoração aos 61 anos de Emancipação
Política do Município de Souto Soares/BA, de acordo com comprovações de Notas Fiscais emitidas
em eventos anteriores pela referida empresa para diversas Prefeituras do País.

O valor proposto está dentro do praticado no mercado, levando em consideração o porte de

consagração regional aprovado para crítica do público, portanto, comprovando a inviabilidade de

competição, pela própria natureza do serviço, que é singular. A inviabilidade de licitação enseja a sua

inexigibilidade.

Desta forma, opta-se pela INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.
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PARECER

GONSIDERANDO a inviabilidade de competição parc a contratação de show artístico, através de
empresário exclusivo, desde que consagrado pela crítica especializada ou pela opinião pública, sendo
demonstrado a condição de exclusividade pelo proponente, conforme inciso lll do artigo 25 da lei
8.666/93;

CoNSIDERANDO que a empresa MISSÃO PRODUçOES LTDA, com o nome fantasia NA PEGADA
PRODUÇOES, inscrita no CNPJ sob no 48.200.27510001-03, com sede na Rua Goiás, 983, Centro,
Luís Eduardo Magalhães/BA, CEP: 47.850-065, detém exclusividade para empresariar o cantor "llan
Câmara" pelo país e em outros países, portanto, legalmente representado;

CONSIDERANDO, por fim, que o preço proposto está dentro dos parâmetros da proporcionalidade
aos serviços prestados e adequação ao mercado, sendo, portanto, razoâveli

Diante das consideraçÕes mencionadas e com base nos princípios da Legalidade, Economicidade e
Eficiência, além dos fatos arrolados é que emitimos PARECER FAVORÁVEI à contratação e
encaminha a Vossa Senhoria o Processo de lnexigibilidade de Licitação no Q17|2023PMSS|N, para
que seja emanado o Parecer Jurídico sobre a possibilidade da contratação por lnexigibilidade de
Licitação, visto o preceituado no art. 25, inciso lll, § 1o, da Lei Federal no 8.666/93 e suas alterações.

Souto Soares - BA, 07 de Julho de 2023

COMISSÃO:

Amaury Alves Batista Junior
Presidente da CPL
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PARECER JURíDICO

Consulente: Prefeitura Municipal de Souto Soares.
Ref. Processo de lnexigibilidade de licitação no 017|?O?3PMSSlN

Trata o presente expediente sobre a prestação dos
seíviços de Produção Musical para realização de 01
(um) show aftístico com o cantor "llan Câmara", no
dia 09 de julho de 2023, que será realizado em
Praça Pública na sede, em comemoração aos 61
anos de Emancipação Política do Município de
SouÍo Soares/BA.

No direito brasileiro, apesar da regra geral ser o dever da Administração Pública licitar os serviços e
obras de que necessita paru a consecução das suas finalidades, a própria Constituição Federal ressalva
a possibilidade da dispensa da obrigatoriedade do certame licitatório.

O legislador ordinário, dentro da razoabilidade, estabeleceu os casos de dispensa e inexigibilidade de
licitação, respectivamente nos artigos 24 e 25 da Lei 8.666/93.

Os casos de inexigibilidade, exemplificados no artigo 25 da Lei 8.666/95, ocorrem quando há

inviabilidade de competição, sendo lícito ao administrador agir movido pela discricionariedade, visando,
única e exclusivamente ao interesse público.

No sentido da palavra, inexigibilidade é a situação em que se torna dispensável adotar-se um
procedimento administrativo extenso e complexo para efetiva contratação deste ou daquele produto ou
serviço. É em regra, a combinação de preenchimento de requisitos formais aliadas a singularidade do
objeto.

Os incisos do artigo 25 lrazem um rol exemplificativo de hipóteses em que poderá ocorrer a

inexigibilidade de licitação, portanto logo podemos concluir que poderão existir outras diversas
situações em que estará caracterizada a inexigibilidade. Nesse sentido, Justen Filho (2011):

"o legislador reconheceu a impossibilidade de promover um elenco exaustivo,
por ser logicamente impossível antever Íodas as srTuaçÕes em que oconerá a

inviabilidade da competição. Por isso, ainda que a lei indique situaçÓes de
inexigibilidade, o rol nonnativo tem natureza exemplificativa". (ibid, p. 251)

Quanto à inviabilidade de competição prevista no artigo 25, entende-se que a mesma deve ser
suficiente, e bem fundamentada, demonstrando-se a existência de uma real e efetiva inviabilidade de
competição.
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Sustenta ainda Cretella Júnior (1993) que "inviabilidade de competição,'lato sensu', é o certame em
que um dos contendores reúne qualidades tais que se torna único, exclusivo, sui generis, a tal ponto
que inibe os demais licitantes, sem condições competitivas". No dizer e entender de Meirelles (1999):

"a licitação e inexigível em razão da impossibilidade jurídica de se instaurar
competição entre eventuais interessados, pois não se pode pretender melhor
proposta quando apenas um é proprietário do bem ensejado pelo Poder
Publico, ou reconhecidamente capaz de atender às exigências da
Administração no que concerne a realização do objeto do contrato". (ibid, p.

108)

Para que a licitação seja inexigÍvel diante da contratação de artistas é necessário que os mesmos
sejam consagrados pela crítica especializada ou pela opinião pública. Por isso conclui Cretella Júnior
(2006) que "se o artista tem grande valor e sensibilidade, mas é desconhecido, não pode ser
escolhido, a não ser por concurso. O que interessa é a crítica especializada e a opinião pública atual".

Assim, se o artista tem a consagração do público e da crítica sua contratação é licita mesmo sem o
procedimento licitatório. A respeito desse tipo de contratação afirma Justen Filho (2011) que:

"como regra, não compete ao Estado contratar profissionais do seÍor artístico.
O desenvolvimento de atividades arÍísflcas compete à iniciativa pivada, ainda
que ao Estado incumba fomentar as diversas manifestações nesse campo.
Poftanto, somente quando se fizer necessária à contratação de profissionais
para desenvolvimento de atividades de saÍisfação do rnÍeresse público é que se
poderá aplicar o dispositivo". (ibid, p. 267)

No âmbito das contrataçÕes de artistas renomados e cuja consagração pública é requisito
preponderante, resta consignar que o reconhecimento da crítica especializada é de suma importância
para evidenciar este artista no meio cultural em cujo campo de trabalho atua, ou seja, cantor individual,
dupla sertaneja, grupo de pagode e ou axé, independe o ramo, nível ou o tipo artístico, o que o
diferencia é a repercussão que o mesmo possui na mídia em geral, seja ela rádio, TV ou internet, e
isso geralmente é o que chamamos de consagração pública, nada mais é que o reconhecimento deste
artista perante a crítica especializada.

O objeto do presente processo versa sobre a contratação de empresa para prestação dos serviços de
Produção Musical para realização de 01 (um) show artístico com o cantor "llan Câmara", no dia 09 de
julho de 2023, que será realizado em Praça Pública na sede, em comemoração aos 61 anos de
Emancipação Política do Município de Souto Soares/BA, de modo que, estabelece o artigo 25 e inciso
lll da Lei 8.666/93 que "E inexigível a licitação quando houver inviabilidade de competição, em
especial: lll - para contratação de profissional de qualquer setor aftístico, diretamente ou através de
empresário exclusivo, desde que consagrado pela crÍtica especializada ou pela opinião pública."

A empresa MISSÃO PRODUÇÕES LTDA, com o nome fantasia NA PEGADA PRODUçÕES, inscrita
no CNPJ sob no 48.200.27510001-03, com sede na Rua Goiás, 983, Centro, Luís Eduardo
Magalhães/BA, CEP: 47.850-065, detém exclusividade para empresariar o cantor "llan Câmara",
conforme demonstrado através de Contrato de Exclusividade em Território Nacional de Shows e
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Apresentações Artísticas e Adendo ao referido Contrato, de modo que atendem as exigências das
disposições do inciso lll do Art. 25 da Lei 8.666/93. De igual modo, atendem recomendações da
lnstrução 0212005 de 19 de abril de 2005 expedida pelo Tribunal de Contas dos Municípios do Estado
da Bahia, quanto a contratação de serviços desta natureza. Ainda, a singularidade da prestação do
serviço, por si só, justifica a ausência, por inviabilidade, da competição.

Diante do exposto, somos pela possibilidade de contratação do cantor "llan Câmara" por intermédio da

empresa MISSÃO PRODUÇOES LTDA, com o nome fantasia NA PEGADA PRODUÇÕES, inscrita no

CNPJ sob no 48.200.27510001-03, com sede na Rua Goiás, 983, Centro, Luís Eduardo Magalhães/BA,
CÉP 47.850-065, mediante lnexigibilidade de Licitação, à luz da interpretação do artigo 25, lll da lei

8.666/93, bem como dos demais dispositivos mencionados neste Parecer.

Este é o entendimento que elevo à consideração superior.

Souto Soares - BA, 07 de Julho de 2023.

Lucas Tadeu de Oliveira
OAB/BA no 30.358
Assessor Jurídico
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DESPACHO DE INEXIG!BILIDADE DE LICITAÇÃO

Opina pelo Reconhecimento da situação de
I nexigibilidade de Licitação.

Senhor Prefeito,

Visto o quanto opinado no parecer jurÍdico e embasado no caput do artigo 25 da Lei Federal no

8.666/93 e suas alteraçÕes, a Comissão Permanente de Licitação refonhece a situação de
INEXIGIBILIDADE, objetivando a contratação-direta com a empresa MISSAO PRODUÇOES LTDA,
com o nome fantasia NA PEGADA PRODUçOES, inscrita no CNPJ sob no 48.200.27510001-03, com
sede na Rua Goiás, 983, Centro, Luís Eduardo Magalhães/BA, CEP: 47.850-065, para prestação dos
serviços de Produção Musical para realização de 01 (um) show artístico com o cantor "llan Câmara",
no dia 09 de julho de 2023, que será realizado em Praça Pública na sede, em comemoração aos 61

anos de Emancipação Política do Município de Souto Soares/BA, pelo preço global de R$ 13.000,00
(treze mil reais).

Esclarecemos que os motivos que nos levaram a solicitar a inexigibilidade de licitação se relacionam a

inviabilidade de competição comprovada nos autos.

Souto Soares - BA, 07 de julho de 2023

COMISSÃO:

Amaury Alves Batista Junior
Presidente da CPL
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INEXIGIBILIDADE DE LICITACÃO NO 017/2023.

O Prefeito do Municipio de Souto Soares, Estado da Bahia, no uso de suas atribuiçÕes legais
e constitucionais:

Reconhece e RATIFICA, nos termos do artigo 26 da lei 8.666/93, a situaçáo de inexigibilidade
de licitação no presente processo, em consonância com o despacho formulado pela Comissão
Permanente de Licitação, visto manifestação no parecer jurídico. Em conseqüência fica a

empresa MISSÃO PRODUçÕES LTDA, com o nome fantasia NA PEGADA PRODUçÕES, inscrita
no CNPJ sob no 48.200.27510001-03, com sede na Rua Goiás, 983, Centro, Luís Eduardo
Magalhães/BA, CEP: 47.850-065, convocadaparu assinatura do contrato no prazo de até cinco
dias.

Souto Soares- BA, 07 de julho de 2023.

André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito Municipal
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HOMOLOGAÇÃO/ADJ U DICAÇÃO

Em face do parecer supra, tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades legais
HOMOLOGO o Termo de lnexigibilidade de Licitação, acolhendo o parecer jurídico, elaborado a
pedido desta municipalidade, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos e ADJUDIC_O, em favor
da empresa MISSÃO PRODUÇOES LTDA, com o nome fantasia NA PEGADA PRODUçÕES, inscrita
no CNPJ sob no 48.200.27510001-03, com sede na Rua Goiás, 983, Centro, Luís Eduardo
Magalhães/BA, CEP: 47.850-065, para prestação dos serviços de Produção Musical para realizaçáo
de 01 (um) show artÍstico com o cantor "llan Câmara", no dia 09 de julho de 2023, que será realizado
em Praça Pública na sede, em comemoração aos 61 anos de Emancipação Política do Município de
Souto Soares/BA, pelo valor global de R$ 13.000,00 (treze mil reais).

Souto Soares- BA, 07 de julho de 2023.

André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito Municipal
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PROPO§TA

LuísEduardoMagalhães-0§deJulhode2023

AempresaHaPegadaFroduções'encaminhaocontratode
apresentação artistica ;ãriu ,* informaçÕes abaixo:

fornnm
07/07
thavs

do contrato dia
unda-feira

Atenciosamente

Na Pegada Produções

ffiffi

Aqência:0001
cónta: 3980103-3
tnitiiuiçao, 403' Cora §CD

Nome da empresu''üii*ao ProduçÕes LTBA

eN É1, +s.zob.zzsloool -03

LocalHorárloDataAtração

SOUTO SOARES'BA
e oartlr dae

I0:00Hllan Gâmara
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amsrtto : 50olo no ato

os outros 50% dia 1
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Nome/Razão Social:

Nome Fantasia:

lnscrição Municipal:

Endereço:

PREFETTUR.A MUNIGIPAL DE LUíS EDUARDO MAGALHÃES . BA

Secretaria Municipal da Fazenda - Diretoria de Tributos - (77)3628-9027 WhatsApp

RUA JOSÉ RAMOS ANCHIETA, 187

JARDIM PRIMAVERA- LUÍS EDUARDO MAGALHÃES. BA CEP: 47852.016

CNPJ: 04.2 14.41 9/0001 -05

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS
N ú mero: 007 3451 2023.É.

MtssÃo PRoDUçoES LTDA

NA PEGADA PRODUCOES

09927684 CPF/CNPJ: 48.200.2751000í'03

RUA GOIAS, 983

CENTRO LUÍS EDUARDO MAGALHÃES. BA CEP:47850.065

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DÉBITOS QUE VIEREM A SER

APURADOS POSTERIORMENTE, É CERTIFICADO QUE, ATÉ A PRESENTE DATA, NÃO CONSTAM DÉBITOS

TRIBUTÁRIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICÍPIO.

Observação

Esta certidão foi emitida em 20t06t2023 com base no Código Tributário Municipal.

Certidão válida até: 2010712023

Esta certidão abrange somente a lnscrição Municipalacima identificada'

Código de controle desta certidão: 8600008572290099027672030007345202306201

EI I

Certidão emitida eletronicamente via internet. A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua

autenticidade na lnternet, no endereço eletrÔnico:

https://luiseduardomagalhaes.saatri.com.br, Econômico - Certidão Negativa - Verificar Autenticidade

Atenção: Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

lmpresso em0610712023 às 11:05:59

ti



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federaldo Brasil
Procuradoria-Gera! da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATTVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A D|VIDA
ATTVA DA UNIÃO

Nome: MISSAO PRODUCOES LTDA
CN PJ : 48.200.27 51000Í -03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que

não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente Íederativo, para

todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do

sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange^inclusive as contribuiçóes sociais previstas

nas alíneas 'a' a 'd' do parágraÍo único do art. 11da Lei no 8.212, de 24 dejulho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na lnternet, nos

endereços <http:/irfb.gov.br> ou <http://www.pgfn'gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.75í , de 2t1012014.

Emitida às 17:04:51 do dia 1410412023 <hora e data de Brasília>.

Válida até 1111012023.
Código de controle da certidão: 18E5.5F84.9873.8147
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

a
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CERTIDÃO NEGATIVÀ DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: MISSAO PRODUCOES LTDA (MATRIZ E EILIAIS)
CNPJ | 48.200 .215/0001-03
Certidão no: 15785333 /2023
Expedição: 1,4/04/2023, às L"7 227:L4
Validade: Lt/1,0/2023 - 180 (cento e oitenta) dias,
de sua expedição.

contados da data

Certifica-se que MISSAO PRODUCOES LTDÀ (MATRIZ E EILIÀIS), inscrito (a)

no CNPJ sob o no {8.200.275/O00L-03, NÃO CONSTA como inadimplente no

Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-À e 883-A da Consol-idaÇão
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.o 72.440/2071 e

13.46'7/2071 , e no Ato OL/2022 da CGJT, de 27 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do TrabaIho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (httpz / /www.tst-jus.br) .

Certidão emitida gratuitamente.

TNEORMAÇÃO TMPORTAIITE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e Jurl-dicas
inadimplentes perante a JustiÇa do Trabal-ho quanto às obrigações
estabelecidas em sentenÇa condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, incl-usive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emol_umenLos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Públ-ico do

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais titu'l-os 9u€, por

disposição legal, contiver força executiva.
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CertiÍicado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão

48.200.275/0001-03

MrssÃo nnoouçÕes rtoR

Endereço: R2 GOIAS 983 XX*X / CENTRO / LUIS EDUARDO MAGALHAES / BA/
47850-065

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devldos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:L8/06/2023 a L7/07/2023 +

Certificação N ú mero : 2 02 3 0 6 180227 2L35364644

Informação obtida em 06/07/2023 t4245l.43

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a veríficação de autenticldade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

:t



GOYERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DA FAZENDA

Emissão: 06107 12023 14:44

Emitida em 06/07/2023, conforme Portaria no 918/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emrssao.

AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDÁRIT
OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO http://www.sefaz.ba.gov.br

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 'Gódigo
Trlbutário do Estado da Bahla)

Certidão No: 20233976389

RAzÃo SoCIAL

MrssÃo PRoDUÇoEs LTDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

r99.731.905

CNPJ

48.200.27510001-03

Fica certificado que não constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa física ou jurÍdica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Certidão Neg ativa de Débitos Tributários

Esta certidáo engloba todos os seus estabelecimentos guanto à inexistência de débltos, inclusive os inscrltos na DÍvida
Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o diieito da Fazenda Pública do Estado da Bahia

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

t

Válida com a aprêsentaçáo conjunta do cartão original de inscrição no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.



CARTA DE EXCLUSIVIDADE

lnstrumento particular de contrato de cessão de direitos e obrigações de um lado a

BANDA ILAN CAMARA , representada por Francisco de Jesus Santos, CPF sob o

ne042.845.915-33, e identidade o ne146.46004-90, de agora em diante denominada

CONTRATADA . E do outro lado Na Pegada Produções sob CNPJ n 48.20O.275/0001-03,sediada

na rua goiais, n983, bairro mimosol, na cidade de Luis Eduardo Magalháes. denominada de

agora em diante CONTRATANTE. Ambas pelo representante legal neste ato tem entre si, justos

e contratados o que se segue:

- Cláusula primeira: Pela CONTRATADA, foi dito que é detentor de exclusividade de

representação contratual da BANDA ILAN CAMARA.

- Cláusula segunda:A CONTRATADA, transfere para a CONTRATANTE, o direito de

representação exclusivo da BANDA llÁN CAMARA para apresentação artística em TODO

TERRTTÓR|O NACIONAL, esta cessão é feita pelo período de 5 ANOS, Dando inicio desde

Setembro de 2022.

- Cláusula terceira: Por via também da presente cessão de direitos e obrigações para que

surtam os seus devidos e legais efeitos, autoriza a CONTRATANTE, que proceda a

CONTRATADA a que direito, podendo, igualmente, com a posse desta cessão, negocia-la com

terceiros.

Em vista da aceitação do objeto da presente cessão, por parte da CONTRATADA, e uma

vez preenchida todas as formalidades legais, elegem o Fórum da cidade de LUÍS EDUARDO

MAGALHÃES-BA, para dirimir as controvérsias oriundas pelo presente instrumento obrigam-se

a bem fielmente cumpri-los, e assim em duas vias de igual teor, na presença das testemunhas

abaixo

Luís Eduardo Magalhães 15 de Janeiro de 2023.

g.whr
Docufi ento a5§inàdo digità1fi entÊ

GABRIEL JÀIME RÀMIT(EZ HENAO

Data: 18/01í2023 10:46i0?-030O
VeriÍique em httpr://veÍiÍicàdor'iti.bÍ

gffisÃk

CONTRATADA

Documento àssinado digablmente

FRÂNCISCO DE JESUS SANTOS
Datôr 18/o1/2023 10r40i5?4300
Verifique eü https://Eíilicàdor.iti.bÍ

CONTRATANTE



19/06/2023,15:05

P-essgjPÂssg.pileilIBl Consultas CNPJ

httssJ/solu@s.l@ita.fazenda.govbr/seNi@í6p,Eva/Cnpjrova-CompÍovante'asp

Comprovant€ de lnsriçáo 6 de Situaç5o Cadaltral

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL

Comprovante de lnscrição e de Situação Cadastral

Cidadã0,

Confrra os dados de ldentiÍicação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua

atualização cadastral.

A inÍormação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

ffi
REPÚBLICA FEDERATTVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO OE rN$RlçÁO
4E.200.275/000í{3
MATRIZ

compRovAttrE óÉ ruscntçÂo E DE struAçÃo
CADASTRAL

o5/10no22

MISSAO PRODUCOES LTDA

NA PÉGADA PRODUCOES

PGÍE
IE

90.0í.0.02 - PÍoduÉo mutlc.l

33.,í9{{0
33.29€.99
l(},99-í{r2
77,.30.1t{r3

!nt!Ílomanla,17,.39{49 aam

op!rldor
gà.gOOOf . SeryiçB dc oigsnlaçIo d. í.1m., congruo., oxPotlçó.t t t ttl.
90.0í€{3 - PÍoduçáo d! etpotáculot d. d!nç!
9O.Oí4..06 - Aüvldadct d. tonorlzrçlo c d. llumlnação
9O.Oí€€9 . Arto. oantcar, Ipcúcúlor r ltlvld.dea complom.ntaÍa! nao tapoclflodü lnlorlomentc

LGMMURO
R GOIAS 98t

CEP

47.E50{65
URRODISTRITO
CENTRO LUIS EDUARDO TIAGALHAE§ AA

ABERTURA.CONTRÂTO@GtlAIL,COH (7t) 362Eé335

05110t2022

ilÍA OÀ WAÇrc ESECN

Aprovado pela lnstruçáo Normativa RFB no '1 '863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 19/0612023 às 15:04:34 (data e hora de Erasília). Página: 1/1

gT CONSULTAR QSA D votrAR

A RFB agÍadece a sua visita. Para informaçóes sobre política de privacidade e uso, diqugagUt'

Estalíslicas PâÍceiros §Sryiç!§-§ÀEl
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206.2 . Socl.dad€ Empr.tlrlr Llmllad.
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I ]- REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
.{§r ' 5ÊCRrtARlA rlÂalOllAL DE lPÁNSlro. -SÉNÁiR,1N

gotrbr
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QR-CODE

Documento assinado com certiÍicado digital em conÍormidade
com a Medida Provisória no 2200-21200L. Sua validade poderá
ser confirmada por meio do programa AssinadoÍ Serpro.

As orientaçÕes para instalar o Assinador Serpro e realizar a

validação do documento digital estão disponÍveis em:
https://www.serpro. gov. br/assinador-digital.

SERPRO/SENATRAN
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CONTRATO DA §OCIEDAT}E LUTfiITADA;
rvÍr§§Ão PRoDUçoE§ LTDÀ

Pelo presente Instnrmemto Püticular de Contraro Soçial:

FRANCISCO Dti JESUS §ANTO§. nacionâlidrde BRÂSILEIRÂ" nascitlo em 0llü31t984,
CASADO CM COMUNHÂO PARCIAL DE BEN§. EMPRESÁRIO. CPF N" 042.845.915'33,
CARTETRÂ DE TDENTIDADE no 1464600490, ôrgão cxpedidor SECRETARIA DF,
SEGURANÇA PÚBLICA - BA, residenre s dornieiliado na RUÂ GOIÂS, n"983, CENTRü,
LUIS EDUARDO MACÂLHÃES. BA.. CEP 47850065, BRÁ§IL.

EDJÀNE MELO DA §ILVA, naciunalidade BRÂ§ILEIR:Ir, nascida em 251ü911995,
soLTEtRA" EMPRESÁRrA, cPF n" O6?.059.535-78, CARTEIRA DE IDENTIDADE n'
2164?495?0, órgito cxpudidor SEC.RETÀRIÀ I)§ SEGURANÇÂ PÚBLICÀ - BA,_residsntc
e domicilindo na RUÁ GÜlAs, no983, CENTRO, LUIS EDU"A.RDO MÂGALHÃES, BA,
CEP 47850065, BRÂSIL.

GABRIEL JAIME RÂMIREZ HENAO, nacionalidade BR.êr§ILEIRÂ, nassido Em

23/{0711993. SOLTETRO, EMPRESÁRIO, CPF N" 238.O2I.8tI-96, CÀRTETRÂ NACIONAL
DE HABILITÀÇÀO n" 06403479038" tugio expedidorDEFANTÀMÊhITO E§TAIIUAI DE
TRANSITO - BÀ, rçsidente e domiciliado na RUÀ GOIAS, no983, CENTRO, LUIS
EDUARM MACALHÃES, BA" CEP 4?T50065, BRÁ§IL.

Resolvem constituir urna ssciedadc limitada metliante as seguintos cláuaulaa.

rlo ENQUADRÂME}ITO

CLÂU§ULÀ PRIIII§IRÂ- Declara, sob es Fenas da lei, quc sG enquadra na eondição dc
MICROEMPRESA - ME nos lermos ds t êi Complemcntar no 123, de 14/lA?;A06,

DO NOME EII{FtrTE§ÀRIAIO T}A §EI}E E I}À§ FILIAI§

CLÁU§IILÀ SEGUNDA. A sosiÊdadç gim sob o nomc empresariat ]üS§ÃO
PRODUÇOES LTDA Tendo como norne hntssia NÁ PEGADA PRODUÇÕES, que será
regida por sste inssumento dc eonstituiç5o e considerando a disposição conSantc do
porer"i" único do nrt. l-052 do Código Civil s rrn obediênçia ao contido nn IN§TRUÇÃO
NORMATTVA DREI N" 63. DE I I DE JUNHO DE 2OI9 .

CLÁU§ULÂ, TERCEIRÁ. A SOCiCdAdC tCM SEdg: RUA GOIÁS, 983, CENTRO, LUIS
EDUARDO MÂGÁL}úES, BA. CEP 47.E50-O65.

CLÀUSULA QUÂ,IITA. Â sociedade poderÁ, a qualquer tempo, úrir ou fechar filiat ou
outre dcpeudêncie" mediantc alteraç§o c.<»nÚatual, desde que aprovada pclos votss
correspoudentes dss sôcios" Do EÍ[i-mo, s ü,ês qusrtüs do capiun socisl aos tsm]os ds

ttr Jt{irl, -do VÍ,*

GA SRteu ft.
Req: tl?000ü1332t9O Pfufno 1

s üenifioo o RBgiglIo sob o n0 982426Í 1 sm OilltrPüe2
Protoaolo 224§277S5 ds 03/1012022
Noín6 dâ êmpÍBsã utssÃo PRoDUçoE§ LTDA NIRE 292Ú545422S

E6r6 doc-umônro podê s€Í vêriílÊado êÍfi hnpJ/rêpn.iuc6b.bã.gov.bf/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTEilTlCACAO-âtpr
Chancela 35336?1 77-{3870?
EsIa cópia toi aulêntisda digürdrn€ntÉ E s§§inada sm {E/108022
por Tiana Fogila M G de Araúio. SecreÉÍia€erd

JI'CE§
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CONTRÂTO IiÀ §OCTEDADE LThTITAI}A:
NüSSÃO PN,ODTIÇOE§ LTDÂ

urt. I.ü76 da l,ei n' 10.406/2üü2-

DO OB.'ETO §(}CIAL E DA DURAÇÃO

CLÁU§ULA QUfNTÀ. A sooi€dode tem pÕrobjcto:

-PRODUÇÃO MUSICAL.
-srrRvrÇôs DE oRGANTZAÇÃO DE FHIRA§, CONGRRSSOS, EXPOSTÇÔFS E
FESTAS,
-MANrrrENÇÃO E REPARÂÇÃO p§ EQUIPÂMENTO§ E PRODUTO§.
-INSTALAÇÃO DE EQUTPAMENTO§.
.MONTÀGEU E DESMONTAGEM DE ÀNDÀIMES E ESTRUTURÂS TEMPORÁRIAS.
-ÀLUfiUEL DH PALCO§. ÇOBERTURÂS E OTJTRA§ ESTRUTURÀS DE USO
TEMI}ORÁRIO, ÊXCETO ÂNDAIME§.
- ALUCUEL DE MÁeUINAS E EQUpAMENTüS COMERCTAIS E INDUSTRIÂIS.
-pRoDUÇÃO Or ESPE',TÁCULOS DE DANÇA.
-ATTVTDADES DE SONORIZAÇÀO E DE ILUMINAçÃO"
-í\RIKS CÍ}NICÂS, ESPETÁCULOS E ÂTTVINADES COMPLHMENTAR

CODIFICAÇÃO DA§ ÂTIVII}ADE§ ECONÔMICAS

9O0I-9/02 - produçâo musiçal"
3319-8/00 - rnanutenç&o E reperaçüo de equipa.mentos e Produto§ nilo aspocificetlos
anleriormente.
9O0t-9/0ó - otividadcs de sanorizaçâo e de iluminaçào.
9O0l-91O3 - produçâo de espetáculos dç dança.
S230-CI/{r l - serviças dc organiraçilo de fciras, coü§re§§os, cxgrosições o Íbtas'
773§-OI99 - alugucl de outras máquinas e equipamentos tomerciais e industriais não
esyrecifi cados anteriormente. sem operador.
7739:0/03 - aluguet de palcos, COberturas c OutrâS esEutlllss dC USO lemporàrio, exc€to

andaimes"
4399-11CI3 - ÍnontãgÊrn e desmontagem de andairnc§ § outras €$tÍuturs§ temporâriat.
3329-5/99 - instalação dc ouuos cqüpamentos não espccificados anteriormente.
900I-9199 - ertss cênicas, espeiáculos c atividcdes comflementsÍe§ não esp*ificados
anterionnsnlg-

CIáf rSflI-A 5EXTA- A empresa iniciará sus-§ fll-ividades a peÉir ds data do arquivumento
Ê seu Frârs de dnraçÃo C indoterminado.

IX) CAPTTAL §(}CIAL

ÇLÃUçULÂ sÉfmn*: O capitol soaial subscrito será de RS 300.000,O0 (Trer*ntos Mil

Ml- J*-t/1/--

Gfror'laL tl-

f,,aqr 8l2oôOOl§3??9o Págiils ?

{p
CaniÍiso o RêgistÍo sob o n0 982425I Í em 05/10/2ü22
PÍotocolo 2215277*5 b O3l1OnA22
Noffe dâ ômpíêsa *stssÃo PRoDUÇoEs LTDA NrRE 294)54S22S
Estê doôum6nto poda sw vêíiíicâdô ârÍr httpJ/rêgi,ti0tâb,bô.§rovÀ#ÁUTENneÀG*ODOCUMEHTO$AUTENTtCÂCAO"Ê3PÍ
Chanccla 35336S t 77d3Í[702
Esra cópb loi autanticada digltâlrnente e a§srneda em tl5lÍO&022
por I,ana Reglla M G do Araúio - Sosstàna"Geral

JI'C§F
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CONTRA'TO DÀ §OCTEI}ADE LIM[[ADÀ:
l}frs§Ão PRoDUÇoE§ LTDÀ

Rr:nis) dividido em 3OO.00ü (uezentos mil) quotas de velor nominal Rl$ I,O0 (Um REal) cads
uma! totalmeDtc integralizsdo neste Bto Êm moeda côrrente do pals.

Par$grsfo Único: O capital sscial Íiça assim distribuído entre i)s sócios;

FRANCISCO DE JESUS SANI'OS, com 150.0OO (cmto e cinqu€Írtâ mil) quotas, pcrfazcodo
urn total de RS 150.000,00 (cento e cinquenta mil rcais) integrelizado;
EDJÂNE MELO DÀ §t.LVÁ, som 75.0ü0 (setenta r cinro mfl) quotas, perfazendo um tot$l
de RS 75.0O0,0O (setenE e cinco mil reais) integrclizado;
GAB.RIEL JAIME R-AMIEEZ HENÀO, com 75,Õ00 (sctenu e cirrco mil) quota+ pcrfazcndo
uÍn total d€ R§ 75.@0,00 (selenta e çineo mil reais) intogralizado;

ÇI-À{J§ULA OITÀVA. Âs quotas süo indivi*iluise n§o podEtf,o sercedidas ou usnsübridâ§
a terseiros sem o consentirnento dos outros sócios. I quem Íica asscgurado, err igualdade de
condições e pr*o direito dc preferência para sua quisÍç§o, s postas à venda, formalizando,
se realizada a cessâo dclgs, a aleração contratual pertinente.

CLiIr§tlLÂ NüN^* Â responsabilids& de êBrIs s$cio É restrita ao vslor de suas guolasn

mss tdos rcspondem solidaríanrente pela integralirsçÊo do capital social.

IrA ÀnMINl§TnÂÇÃO E DO PRü LÂBOBE

CLÁIISULA DÉCIMA. Â admini-stnoç§o da sqsiedade sateÉ I§OLADAME}IIE an Sório
GABRTEL JAII{E RAMIREZ IIENAO com os @cres c atn'buiçôcs dc representoçit'o ativa
e p*-çsiva na *ociedade, judicial e extrajudicialmentc, podendo praticar todas os ato§
cgmpreeodidoc no objeto sosiâl, sempre de interesse da sociedâdç, nutorizado o uso do nonrÉ
empresariat, vêdgdo, no enu,nto, &z&lo em atividades cstranhas ao interssse srrcial ou
assurnir obrigações seja cm favor de qualquer dos cotistas ou d€ terccíro§, bcm corro oDcrar
ou alienar bens irnóveis da soçicdade,

Par§grsfo único. No excreÍcio da administração, o sdfidnisttador têrá direito a umq reürsds
mensal a título de pro labore, cujo valcr sera deÍinido de comum acordo GntÍe os sócios,

DÜ BÂLA"I\ÍÇO PATRTMOFIIÁ,L I}'O§ LUCRO§ E PERDA§

Cr.ÀuSuf,a DÉCIMÁ PRIII{EIR.À- Âo rérmino de çada exçrcÍcio social" em 3l cle

dczembro, o administrador prestará eontrs justificadas de sua administração, procederdo à

elaboraçfio do invantário" do balançu ptrimonial ç do balanço dc resultado econômico,
sabendo aos uócios, na prOporção de SuSs quolss" çs luçrm Ou perdnS apurados.

§ l" Por detiberaçEo dos sócios a distribuição dc lueros poerá ser em qualquer periú do
o.no s paíiÍ de resultado do período apurado.

M0L oln'-§''fu*-il{'**
Gfr a n-l€L R-

Roq: tl20@0133?290

JT'G§§

Págin& 3

s
C€ítilico o Rêgislro sob o no 982425'11 em 0l1O/2üã2
Píotocolo 22492TT95 (E 03/í0/2022
NôfÍê dÊ êínpÍêsit utssÃo PRoDUçoEs LTDA NIRE 29m6it$t228
Esrs dôôurnêntü p§{íÉ §6f vêriíicaOo *rn hftprlrÉgin"iucÉb.b€.gOv.brlÂUTENTICACAODOCUMENTOSi/At TENTICACAO-asp*

Chsncela 35336?1 I7d3870?
Esul côpb loi eutetücade digitalÍnenle e assinada €Ía (ElÍ0tr022
por Íiana Regilla M G da Àraú;o ' Secratária€etal

l::'";i :ri' ,.'r ..:l''..' r'ii' ..
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CO}!ITR.TTCI I}A §S(}T.HI}ÀN§ IJMITÀ§A:
Mr§§Ãü PR$IlUÇtlE§ UrUA

§, ã" Â dixuibuiçeo dos lucros podçrâ nân obedesÊr o parli*ignçto do rôcio desd* quc
aprovrrlx pclos sôcios EÕtistâ§.

CLÁU§UI-A DÉCIb[ut §EGt]xI}A. Nos quetrs rnÊses sqguintm as tÉrmino do uxrrçlcio
socíal, os sócios d*libecurün sobrç gs sontss e dcsignarfio admiuistr*dor, quando fnr o çs"Íjo.

I}ü §']T.L§CTÉüENTO NM §ÔCU}

§LÁIJ§ULA IIÉCIMÁ "rmRÇ§,IAâ" Falessnd* ou intordirsdo qunlqu*r sócio, a slrçidrd*
ççntinuar& sua atiüdadr som os herdcíros ou susss§ores. Nãa ssndo posslvel ou inexistindp
interesse detcs ou ds s*çio remnnescEilt§" o vclsr ds seus haveres *çrü apurado e tiquidsdo
esm hasc na situação patrimonial da snçíedsde- à datn da rs*oluçflo, vsÍifisada srn bâlençil
eqrcciulmente lwnntado"

Fnr$grnlb rllrictl (} rmesmo procsdirnento sçr§ sdotndo ÊÍn sut$üs ffi§{rs ffn que a soc[eda&
ss resolvr um relaç§o a seu sôcio"

t}À nIi.ct.ÀBAçÃ{} $§ §Ê§IMP§rlrMEIr{T$

cr.r[u§ur-* DÉttilil]h QUÀIITÀ,0 Àdrniniurndcrr dmlnrq sob e-§ p€íss do lei" quc nfio
e.stá impedidei cl* §xsmsr a admini*tra@ da soçisdsd§, por lei eqpecial ôu Bm virtude d§
rondenffio eriminúl, eu psr §tl en*üntr$r -ssb qs eftiro* deln* a pfus qtrc vedc, ainda gue
temporariamsmte, o frÊssso e §&rgss püblic.os, ou po,r çrirnE &Ii*esutar, de prevnrtcaçfu, pníta
ou suhornu, çüssussgÕ, peeulntq su surrtr& s csüfismifl poprl*r, tüükâ o sistemn filrnneeirç
nncitrnal, §orrtrq noÍmas de dEfts& ds cünsüf,rênnin" coutru as rslsç§cs ds Gonsuma, tê públieo
ou pruprisdade.

mo§ §Â§o§ mMr^§§o§

CLÁU§UI"A DÉC$fiA QUiltTÁ" O* ç.ssnx omrissns no prcsc*te so$mts scrâo r*oolvidos
pelc conscnso dos s$ci*s" com uhservônc"ia dn l,ei no Iü,S06&00ã.

$'§RS

ELITT§§ULA §ÉCTMÁ §E.TTA. Fica *tr*ito o fsro de L{.fi§ EDUÂRDO MAüALHAES-
§À peru * $xersÍcis * o cumprimcnto dos dir*ítor e obrigaçficx rcsulrãnÍEs dstc contrato"

§, p$r estarem assim jr.rstos e ççntrstads§,l*vrarn es[s instnmqnto"

Lt-fi§ EDUARDO MÀ{}ÁLHAES -Blt.2? ds setembro dc 20?ã.
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Êsfiiliffi o R§0i§na süb o nü §s2{261 I §fi fi#10/§§ã§
Pr.stoaolo Sl4§3m§§ ds 0il1§tr022
Nüín§ dâ ôffiprÊ§ô Ml§§Ão PFoüuÇeE§ LTEA NIRE 2Ê2ffi 4trÊSB
EsrB dôer.m6nr§ püdts §sf yêriti§sdô &?} hhpJlf§üin.iueêb.bô"SôY-híIAUTENTICÂCÀODOCUMEt{TO§ilAtlTÊNTtCACAo.sàSri

thancela 3§33ô2 1 Í7{3§7§A
Esta côpia toi ât"üEntisãdâ rltgita{nrente ç a§§inâda om S5/10/20?2
por Trana Regila M G da Araújo' §esrel*lia4aral



CONTITÀTO I}.À §ÜCTEDÂIIE LIMITÂI}Á:
Dfl§§ÃO PROTIUÇOE§ LTDA

FRANCI§TO EE JE§U§ §ÁNTO§

EBJÂT\IE I\4ELÕ trÀ §[t\IA

Cgu{ü çt* rL

GÁÊRIEL JAII\]IÊ Ê.ÀMIREã HENAO
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t€íliÍi$o * Regisuo sob o n' ss?dã§t'l sm $tr'!B?ü?ã
Frotmralo ?ã{§?77S5 ds {13U1 ü120*ã
Nüfflê dô flnpíe§ô Ml§§Ã§ PRODUçOE§ LTIIÀ NIRE ?9AOS4S422S

E5lê dseün\snflI pod$ §Êf wfiüiü$rdü Êíír hnp:#f€üin.iucrb.ba"gov.§f/ÀuTÉNTlÇAGÀODSCUMEHTOSAUTEfi{TtC*CÃ0.â$px
Chancsla 353Sâ1 f7.4§&70?
Esla côFiâ islautmrticada digitairnente e a§§in§da §m ffi/í0120?2
por Tiana Êeg,lla $J Ê dê ArâúIq - §str6*àr{*"Êsítl
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Secrutúriir-Crual

Junta Comsrcial do Estado da Bahla o5/1oI2{}22

GsÍtllicD o RsgstÍo gob o nô 9824251 I sm 0S1Üã)?3
Prorocolo 22{g277gí ü Ogl0/2022
Norna da aínpÍ85â MlssÃo PRoDUçOÉS LTDÀ NIRE 29m§45422§

E$É dÊeümênto pode aa voriticâdo 
"rn 

trup*regin-iuÊÊb.ba.§üv.hÍ/AUTÉNTlcAcAoDocUMENTos/ÀUTENTIcÂGAo.aspx
Chaílcela 3§336e1 7438702
Esta oôÊh loi autcílticada d§itetments s âs§rnada êm SS10/20?E
por Tiana R6§ilâ M G do Areüio ' Socretária-Éeml
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Recebemos de MISSÃO PRODUÇOES LTDA - CPF/CNP Ji 48.200.27510001-03 a prestagão dos serviços

da nota Íiscal indicada ao lado NFS-e

No 000000í6Data de Recebimento ldentificação e assinatura do recebedor

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS EDUARDO MAI
de rGa

Número da Nota
RUA JOSÉ RAMOS ANCHIETA, 187

JARDIM PRIMAVERA. LUÍS EDUARDO MAGALHÁES. BA

CÊP:47852-016
CNPJ: 04.214.41 9/0001-05

00000016
Data ê Hora de Emissão

0610712023 14:50:01
Data do Fato Gerador

06t07t2023
Código de VerificaÉo

ÀtuAFGQ/AQ-FzAEEM

Exigibilidade do ISS / Natureza da OporaÉo Local da Prestaçáo
CARINHANHA/BA - BRASIL

da lncid6ncia
CARINHANHA/BA

r
Nome/Razão Sociat. MtssÃo PRoDUÇoES LTDA

Nome Fantasia: NA PEGADA PRODUCOES

Endereco: RUA GOIAS, 983
CENTRO LUÍS EDUARDO MAGALHÃES. BA CEP: 47850{65

CPF/CNPJ: 48.200.275/0001-03 lnsc. Municioal: 09927684

TeleÍone: (77) 3628'6335 E-mail: ABERTURA.CONTRATO@GMAIL'COM

Nome/Razáo Social:

Nome Fantasia:

EndereÇo:

MUNICIPlO DE CARINHANHA

CPF/CNPJ:

Telefone:

PC HENRIQUE BRITO,3,l4
CENTROCARINHANHA-BA GEP: 46,145.000

14.105.209/0001-24 lnsc. Municipal:

E-mail: setordecompras.carlnhanha@gmall.com

SHOWS

Serviço (LEl 116/2003)

12.07 - ba bailes festivals e

ClassilicaÉo Nacional de Atividades Econômicas (CNAE 2.1)

9001902 - Produção muslcal
Valor do(s) Serviço(s)

s0.000,00
Valor DeduÉo

0,00
Desconto lncondicionado Base de Cálculo ISS

AlÍquota ISS (%)
5,00

Valor do ISS
0,00

Valor ISS Retido Desconto Condicionado

1

lmposto de Renda PIS COFINS CSLL INSS Outras RêtenÇõ€s

0

Total do(s) Serviço(s)
30.000,00

Total Líquido
28.500,00

O tSS desta NFS-e será recothido peto tomador do(s) serviço(s) (MUNICIPIO DE CARINHANHA) através de substituição tributária
*'* Empresa prestadora de serviços optante do simples nacional ***

Valor aproximado dos tributos com base naLei 12.74112012 - R$ 5'535,00 - (18'45V.) - Fonte: IBPT
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CARINTIANTIA. BAIIIA

CONTRATOS - EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAR!NHANHA
ESTADO DA BAHIA

cNPJ - 14.105.2091OOO1-24
Praça Henrique Brito, no 344 - Centro
ÇÉP: 46.445-000 - Carinhanha - BA

EXTRATO DO CONTR.ATO ADMINISTRATIVO NO 148/2O23.PMC

lnexigibilidade no 039/2023

Processo Administrativo n.o 065/2023

O MUNlClptO DE CARINHANHA, Estado da Bahia, ente de direito público interno, inscrito

no CNPJ sob no 14.105.20910001-24, com endereço na Praça Deputado Henrique Brito, no

344, nesta cidade de Carinhanha - Bahia, neste ato representado pela prefeita municipal, a

senhora FRANCISCA ALVES RIBEIRO, brasileira, maior, divorciada, portadora da

ldentidade no 21.79464-29 SSP/BA e CPF no í48.583.395-72 , residente e domiciliado na

Rua Estrela Dalva, s/n Bairro São Francisco, nesta cidade de Carinhanha - Bahia ,

empossada no dia 1o de janeiro de 2021 , aqui denominado simplesmente de

CONTRATANTE e do outro lado como CONTRATADO, a empresa MISSÃO PRODUçÔES

LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob N.o 48.200.27510001-03,

com sede na Rua Goias, no 983, Centro, Luís Eduardo Magalhães-BA, CEP: 47.850-065,

representada neste ato pela sua titular a Sr.(a) EDJANE MELO DA SILVA, brasileira,

empresária, portadora da cédula de identidade n.o 21.647.49ç70 - SSP/BA, CPF N.o

067.059.535-78, residente e domiciliada na Rua Goias, no 973, Centro, Luís Eduardo

Magalhães-BA, CEP: 47.850-065, adiante denominada CONTRATADA.

BASE LEGAL: Lei Federal N.o 8.666/1993 e alterações posteriores.

OBJETO:

Contratação da Empresa MISSÃO PRODUÇÕES LTDA, detentora dos direitos de

exclusividade de representatividade artística de "ILAN CÂMARA", para apresentação de

show musical durante os festejos tradicionais de São João, realizado na zona rural deste

municÍpio de Carinhanha - Bahia, nos dias 24 de Junho de 2023 na Comunidade Vila São

João e 01 de Julho de 2Q23 na Comunidade Capinão, com duração mínima de 120 (cento e

vinte minutos).

VALOR GLOBAL:

RS 30.000,00 (trinta mil reais).

DOTAçÃO ORçAMENTÁRIe:

O7O1 - Secretaria Mun. de Cultura, Esportes e Lazeri 2117 - Comemoração de Festividades;

3390.39.00.00 - Outros Servs.de TERC - Pessoa Jurídica; 15000000 - Receita não

EXTRATO DO CONTRATO AD M I N I STRATIVO N''I 48/2023-PMC
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CARINTIANTIA. BAIIIA

LT CONTru$OS . E}(TRATOS

PREFEITURA MUN!CIPAL DE CARINHANHA
ESTADO DA BAHIA

cNPJ - 14.105.20910001-24
Praça Henrique Brito, no 344 - Centro
CEP: 46.445-000 - Carinhanha - BA

Vinculadas de lmpostos; 17010000 - Outras TRANSF. de Conv. ou lnstr. Congêneres dos

Estados;

DATA DAASSINATURA:

21 dejunho de2023.

V!GÊNCIA:

21 I O6t 2023 à 31 I 07 I 2023.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO NO 148/2023-PMC

&#
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PROPOSTA
Luís Eduardo Magalhães - 19 de junh o 2023

A empresa Na Pegada Produções encaminha o contrato de
apresentação artística com as informaçÕes abaixo:

Valor total: R$ 30.000 00

Forma de pagamento:20o/o no ato da assinatura do contrato, os outros 80% um dia antes do show
Dados para transferência:
Chave PlX. napegadaproducoesadm@gmail.com
Agência:0001
Conta: 3980103-3
lnstituição: 403- Cora SCD
Nome da empresa: Missão Produções LTDA
CNPJ : 48.200.27 5/0001 -03

Atenciosamente

Na Pegada Produções

Atração Data Horário Local

uen cÂuRRe
(02 HORAS DE SHOW) 24107

a partir das
Praça pública na comunidade

22:00 vila são joão Carinhanha-

Valor: R$ 15.000,00

Atração Data Horário Local

ILAN CÂMARA
(02 HORAS DE SHOW) 01107

a partir das

22=00
Vaquejada na

comunidade do Capinão
Carinhanha-BA

Valor: R$ 15.000,00

ffip
tri.:rglP



Recebemos de MlssÃo PRoDUÇOES LTDA- CPF/CNPJ:48.200.27510001-03 a prestação dos serviços

da nota Ílscal indicada ao lado NFS-e

No 00000009Data de Recebimento ldentificacão e assinatura do recebedor

W PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAI
lca

Número da Nota

RUA JOSÉ RAMOS ANCHIETA,,I87
JARDIM PRIMAVERA- LUÍS EDUARDO MAGALHÁES - BA
CEP: 47852-016
GNPJ: 04.2'14.419/0001-05

00000009
Data o Hora de Emissão

2610412023 14:50:17
Data do Fato Gerador

2610412023
Código de VeriÍicaÉo

AAAAGQÀ'.EZAEEM

Exigibilidade do ISS / Natureza da Operação da Prestação Locâl da lncidência
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES/BA. BRASIL LUís EDUARDO MAGALHÃES/BA

Nome/Razão Sociat. MlssÃo PRoDUÇoEs LTDA

Nome Fantasia: NA PEGADA PRODUCOES

Endereco: RUA GOIAS, 983
CENTRO LUIS EDUARDO MAGALHÂES. BA CEP:47850{65

CPF/CNPJ: 48.200.2751000í'03 lnsc. Municioal: 09927684

Telefone: (77) 3628-6335 E-mail: ABERTURA'CONTRATO@GMAIL.COM

r
NomeiRazáo Social:

Nome Fantasia:

EndereÇo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

PINDAI PREFEITURA GABINETE DO PREFEITO

RUA TIBERIO FAUSTO, 426
CENTRO LUíS EDUARDO MAGALHÁES. BA CEP:46360-000

í3.982.624/0001-0í lnsc. Municipal:

E-mail:

CPF/CNPJ:

TeleÍone:

APRESENTAÇÃO ART|ST|CA DO CANTOR DE N|VEL NACTONAL |LAN CAMARA O VAOUEIRTNHO DE LUXO.

ClassiÍicaÉo do Servigo (LEl í 16/2003)

12.07 . Shows, ballet, danças, desfiles, bailes, óperas, concertos, recltais, Íestlvals e cangêneIgs.

Classificação Nacional de Atividades Econômicas (CNAE 2.1)

900í902 - Producão musical
Valor do(s) Serviço(s)

't5.000,00
Valor DêduÇão

0,00
D€sconto lncondicionado Base dê Cálculo ISS

1

Alíquota lss (%)

2,50
Valor do ISS

375,00
Valor ISS Retido Desconto Condicionado

lmposto de Renda
0,00

PIS
0,00

COFINS
0,00

OutÍss Rêtenções
0,00

-]]i-

Total do(s) Serviço(s)
15.000,00

Total Líquido
í5.000,00

*** Empresa prestadora de serviços optante do simples nacional ***

Valor aproximado dos tributos com base naLei12.74112012 - R$ 2.767,50 - (18,45%)- Fonte: IBPT

csr-r- Itr'rsso,ool o,oo



de PRODUÇOES LTDA - CPF/CNPJ: 48.200.27510001-03 a prestação dos serviços

a ao lado

Data de Recebimento ldentificação e assinatura do recebedor
NFS-e

No 000000í2

W PREFETTURA MUNICIPAL DE LUIS EDUARDO MAI
Número da Nota

RUA JOSÉ RAMOS ANCHIETA, 187 000000í2
JARDIM PRIMAVERA- LUÍS EDUARDO MAGALHÃES. BA Data e Hora de Emissão
CEP: 47852-016 06/06/2023 18:08:í6
CNPJ: 04.214.419/000í-05 Data do Fato Gerador

06/06/2023
Código de VerificaÉo

AAAEGOTAM-EZAEEM

Exigibilidade do ISS / Natureza da OpêraÉo
ExlgÍvel

Local da Prestaçáo
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES/BA. BRASIL

Locel da lncidência
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES/BA

Nome/Razão 5s6;s1. MlssÁo PRoDUÇOES LTDA

Nome Fantasia: NA PEGADA PRODUCOES

Endersco: RUA GOIAS. 983
CENTRO LUÍS EDUARDO MAGALHÃES - BA CEP: 47850{65

CPF/CNPJ: 48.200.27510001'03 lnsc. Municioal: 09927684

Telefone: (77) 3628'6335 E-mail: ABERTURA'CONTRATO@GMAIL'COM

NomeiRazão Social:

Nome Fantasia:

EndereÇo:

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DA CONCEICAO . TO

CPF/CNPJ

Telefone:

AVENIDA TOCANT!NS, 56

CENTRO RIO DA CONCEIçÃO - TO CEP: 77303-000

33.262.536/0001-34 lnsc. Municipal:

(63) 369í-1131 E-mail: financeiropreÍeitura2l@gmall.com

APRESENTAÇÃo MUStcAL Do ART|STA DE RENoME NActoNAL ILAN CÂMARA, No FESTEJo JUNINo No DIA 17106/2023,No

MUNÍCrPrO DE RrO DA CONCEIÇÃO, ESTADO DO TOCANTINS.

Classificaçáo 1 1 6/2003)

12.07 . S Íestlvals e

Classificação Nacional de Atividades Econômicas (CNAE 2.1 )

9001902 - Produção llqq
Valor do(s) Serviço(s)

25.000,00
Valor Dedução

0,00
D€sconto lncondicionado Base de Cálculo ISS

Altquota ISS (%)
2,50

Valor do ISS
625,00

Valor ISS Retido Dêsconto Condicionado

lmposto de Rênda Pts COFINS CSLL INSS Outras Retenções

0

Total do(s) Sêrviqo(s) Total Líquido

*** Empresa prestadora de serviços optante do simples nacional '**
Valor aproximado dos tributos com base naLei12.74112012 - RS 4.612,50 '(18,45yo)' Fonte: IBPT

a

| .'irl,l,l,,;l Notà Flscal dg'SêrviçoslElêtrõnlca l


